

ИЗМЕНЕНИЕ N 2 ГОСТ 14724-68 "БОЛТЫ ОТКИДНЫЕ. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ"

Наименование стандарта. Исключить слова: "и размеры", "and dimensions".

Пункт 1. Чертеж. Заменить параметры шероховатости: "Rz 40" на "Ra 6,3"; "Rz 20" на "Ra 3,2".

Таблица. Графа d. Исключить слова: "(пред. откл. по g8)".

Пункт 2. Заменить ссылку: ГОСТ 1050-74 на ГОСТ 1050-88.

Пункт 4. Заменить слова: "валов - h14, остальных - $\pm \frac{IT14}{2}$ " на "h14, $\pm \frac{f_7}{2}$ ".

Пункт 6 изложить в новой редакции: "6. Резьба метрическая - по ГОСТ 24705-81. Поле допуска резьбы - 6g по ГОСТ 16093-81".

Пункт 9. Заменить ссылку: ГОСТ 9.073-77 на ГОСТ 9.306-85.

Пункт 10. Заменить ссылку: ГОСТ 1759-70 на ГОСТ 1759.0-87.

Стандарт дополнить пунктом - 12: "12. Примеры применения откидных болтов указаны в Приложении".